
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 148 del   05/02/2020

OGGETTO: Autorizzazione al pagamento della fattura dell'Istituto Oncologico di Ricerca (IOR) 
di Bellinzona (Svizzera), relativa al servizio di sequenziamento di 30 campioni ottenuti in una li-
nea cellulare di linfoma. Fondi Gilead Sciences S.r.l. Responsabile dr. Francesco Marchesi - CUP 
H56C18000500007 - CIG Z702BD2E0D.

Esercizi/o 2020 - Conto 502020196     Centri/o di costo 319130

- Importo presente Atto: € 2.972,04

- Importo esercizio corrente: € 2.972,04

Budget

- Assegnato: € 22.500,00

- Utilizzato: € 2.000,00

- Residuo: € 17.527,96

Autorizzazione n°: 2020/93929.639

Servizio Risorse Economiche: Livio Cardelli

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-128-2020 

L’estensore

Piera Brugnoli

Il Responsabile del Procedimento

Cinzia Bomboni

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Cinzia Bomboni

La presente determinazione si compone di n° 3 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 3



Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 , e ss.mm.ii.;

Premesso                   che con deliberazione n. 771 DEL 04/10/2018 è stato accettato il contributo 
erogato da Gilead Sciences S.r.l., a favore dell’Istituto Regina Elena per la 
realizzazione del  progetto di ricerca dal titolo:“Il MIR-22 circolante nel siero  
come biomarcatore prognostico non invasivo in pazienti affetti  da linfoma  
diffuso a grandi cellule B”cod. IFO 18/09/R/41, responsabile dr. Francesco 
Marchesi;

che con nota prot.1251 del 28/01/2020, il dr. Francesco Marchesi, ha richiesto 
la  liquidazione  della   fattura  n.  2020/001  del  14/01/2020,  dell’Istituto 
Oncologico  di  Ricerca  (IOR)  di  Bellinzona  (Svizzera)  di  €  2.972,04  Iva 
inclusa, relativa al sequenziamento e relativi reagenti per 30 campioni ottenuti 
da una linea cellulare di linfoma diffuso a grandi cellule B. Procedura questa, 
necessaria  per  il  completamento  del  progetto  “High-throughput  miRNA 
functional  screening  to  identify  sensitizers  to  standard  therapy  in  Diffuse 
Large  B-Cell  Lymphoma,  che verrà  svolto in  collaborazione  con l’Istituto 
Oncologico di Ricerca (IOR), usufruendo del sequencing service disponibile 
presso il suddetto istituto;

Accertata la disponibilità sui fondi Gilead Sciences S.r.l. cod. IFO 18/09/R/41, respon-
sabile dr. Francesco Marchesi;

Esperiti i controlli sulla richiesta presentata dal responsabile del progetto;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 
e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 
dell’art.1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

Attestato in particolare,  che il  presente provvedimento è stato predisposto nel pieno 
rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad 
acta  per  la  realizzazione  del  Piano  di  Rientro  dal  disavanzo  del  settore 
sanitario della Regione Lazio;

Pag. 2 di 3



DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

1- autorizzare il pagamento  della  fattura n. 2020/001 del 14/01/2020, dell’Istituto Oncologico di 
Ricerca (IOR) di  Bellinzona (Svizzera)  di  € 2.972,04 Iva inclusa,  relativa al  sequenziamento e 
relativi reagenti per 30 campioni ottenuti da una linea cellulare di linfoma diffuso a grandi cellule 
B.  Procedura  questa,  necessaria  per  il  completamento  del  progetto  “High-throughput  miRNA 
functional screening to identify sensitizers to standard therapy in Diffuse Large B-Cell Lymphoma, 
che  verrà  svolto  in  collaborazione  con  l’Istituto  Oncologico  di  Ricerca  (IOR),  usufruendo  del 
sequencing service disponibile presso il suddetto istituto;

2 - far gravare la spesa complessiva di € 2.972,04 Iva inclusa sui fondi Gilead Sciences S.r.l. cod. 
IFO 18/09/R/41, responsabile dr. Francesco Marchesi, e  che presentano la necessaria disponibilità; 

- assegnato: €  22.500,00
- utilizzato: €    2.000,00
- presente atto: €    2.972,04
- residuo: €  17.527,96

3) attribuire il costo di produzione alla Contabilità Generale con imputazione al relativo Centro di 
Costo – 319130 -   Conto 502020196.

 

 

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Cinzia Bomboni

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 3 di 3


